令和５年２月 21 日

宇和島市長 岡原 文彰 様

宇和島市民協働のまちづくり推進指針策定委員会

委員長 前田 眞

宇和島市民協働のまちづくり推進指針（案）答申書

本委員会に委嘱されました「宇和島市民協働のまちづくり推進指針（案）」につい

て、別紙のとおり答申いたします。

指針は、協働のまちづくりに関わる多様な主体が共に信頼関係を築き、それぞれ

の得意分野を生かし、互いに助け合うための考え方の基本的事項（協働の考え方、

協働を推進する体制づくり）を指し示したものです。

指針に基づき、「すべての人が住みやすい宇和島市の実現」のため、協働のまちづ

くりを推進する体制の整備を図っていただくと共に、情報・意識の共有化、協働に

よるまちづくりの担い手の育成に取り組まれるようお願い申し上げます。